
●こんなときはどこに聞く？ 令和 5年 6 月 1日現在

公立学校共済組合神奈川支部　 ☎ 045-641-6997（直通）
公立学校共済組合の貸付について ☎ 045-210-8176（共済経理G）
公立学校共済組合のレクレーションガイドについて	 ☎ 045-210-8170（健康福利G）
公立学校共済組合の健康保険証について ☎ 045-210-8179（給付G）
公的年金（共済年金）について ☎ 045-210-8183（年金G）

全国健康保険協会（協会けんぽ）
協会けんぽの健康保険証について ☎ 045-270-8431（神奈川支部）

教職員共済生活協同組合
教職員共済生協の総合共済、自動車保険等について	 ☎ 045-242-6660（神奈川事業所）

市町村互助団体　　　　　　　　❖：互助会を学校で持ち回る団体です。
横浜市立学校教職員互助会 ☎ 045-305-6800
（一財）川崎市立学校教職員互助会	 ☎ 044-733-3335
横須賀市立学校教職員福祉会
逗子市立小・中学校教職員福祉会
三浦市立学校教職員福祉会　　　❖
葉山町立小中学校教職員福祉会　❖

☎ 046-822-8473 
☎ 0467-25-1206 
☎ 046-881-6181 
☎ 046-875-1346

湘南教職員福利厚生会（鎌倉・藤沢・茅ヶ崎・寒川）	 ☎ 0466-81-1595
相模原市立学校教職員互助会 ☎ 042-851-3152
大和市立学校教職員互助会
海老名市立学校教職員互助会
座間市立学校教職員互助会
綾瀬市立学校教職員互助会
平塚市立学校教職員互助会
秦野市立学校教職員互助会
伊勢原市立学校教職員互助会　　❖
大磯町立学校教職員互助会　　　❖
二宮町立学校教職員互助会　　　❖

☎ 046-260-5208 
☎ 046-233-0917 
☎ 046-252-8728 
☎ 0467-77-5621 
☎ 0463-34-1167 
☎ 0463-86-6352 
☎ 0463-94-5756 
☎ 0463-61-0140 
☎ 0463-71-0157

西湘地区教職員互助会（小田原・南足柄・足柄上郡・足柄下郡）	☎ 0465-33-1688
厚木・愛甲教職員厚生会（厚木市、愛川町、清川村）	 ☎ 046-225-2649

教職員組合
かながわ教職員組合連合 ☎ 045-241-3531
神奈川県教職員組合 ☎ 045-241-3531
横浜市教職員組合 ☎ 045-231-6231
川崎市教職員組合 ☎ 044-433-9101
三浦半島地区教職員組合 ☎ 046-824-2442
湘南教職員組合 ☎ 0466-82-8811
湘北地区教職員組合協議会 ☎ 042-753-3092
中地区教職員組合 ☎ 0463-31-2777
西湘地区教職員組合 ☎ 0465-35-1771




