_ // _	- 0.45 (.44 (.005 ()7)
□公立学校共済組合神奈川支部	☎ 045-641-6997 (直通)
公立学校共済組合の貸付について	☎ 045-210-8176 (共済経理 G)
公立学校共済組合のレクレーションガイドについて	☎ 045-210-8170 (健康福利 G)
公立学校共済組合の健康保険証について	☎ 045-210-8179 (給付 G)
公的年金(共済年金)について	☎ 045-210-8183 (年金 G)
□ 全国健康保険協会(協会けんぽ)	
協会けんぽの健康保険証について	☎ 045-270-8431(神奈川支部)
□ 教職員共済生活協同組合	
教職員共済生協の総合共済、自動車保険等について	*** - * * - * * * * * * * * * * * * * *
│ □ 市町村互助団体 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	
横浜市立学校教職員互助会	2 045-305-6800
(一財) 川崎市立学校教職員互助会	☎ 044-733-3335
横須賀市立学校教職員福祉会	☎ 046-822-8473
逗子市立小・中学校教職員福祉会	☎ 0467-25-1206
三浦市立学校教職員福祉会	2 046-881-6181
葉山町立小中学校教職員福祉会・❖	☎ 046-875-1346
湘南教職員福利厚生会(鎌倉・藤沢・茅ヶ崎・寒川)	☎ 0466-81-1595
相模原市立学校教職員互助会	☎ 042-851-3152
大和市立学校教職員互助会	☎ 046-260-5208
海老名市立学校教職員互助会	☎ 046-233-0917
座間市立学校教職員互助会	☎ 046-252-8728
綾瀬市立学校教職員互助会	☎ 0467-77-5621
平塚市立学校教職員互助会	☎ 0463-34-1167
秦野市立学校教職員互助会	☎ 0463-86-6352
伊勢原市立学校教職員互助会 💠	☎ 0463-94-5756
大磯町立学校教職員互助会・◆	☎ 0463-61-0140
二宮町立学校教職員互助会	☎ 0463-71-0157
西湘地区教職員互助会(小田原・南足柄・足柄上郡・足柄下郡)	2 0465-33-1688
厚木・愛甲教職員厚生会(厚木市、愛川町、清川村)	2 046-225-2649
□ 教職員組合	
かながわ教職員組合連合	2 045-241-3531
神奈川県教職員組合	☎ 045-241-3531
横浜市教職員組合	☎ 045-231-6231
川崎市教職員組合	2 044-433-9101
三浦半島地区教職員組合	2 046-824-2442
湘南教職員組合	☎ 0466-82-8811
湘北地区教職員組合協議会	☎ 042-753-3092
中地区教職員組合	☎ 0463-31-2777
西湘地区教職員組合	☎ 0465-35-1771